ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о несостоявшемся аукционе по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  дата проведения которых была определена на 08.09.2022
02.09.2022 года комиссией, утвержденной Распоряжением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 15.04.2022 № 352/1-р «О создании комиссии по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков» (далее – Комиссия) состоялось заседание по рассмотрению заявок и определению участников аукциона.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аукциона по продаже земельных участков, являющихся предметом аукциона, установлено.
Лот №1: земельный участок, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, кадастровый номер: 54:34:010521:24, адрес: Новосибирская область, г. Куйбышев, район автомобильной дороги Куйбышев-Абрамово, площадью 820 кв.м, находящийся в муниципальной собственности Куйбышевского района, ограничения (обременения) прав на земельный участок не зарегистрированы. Начальная цена – Начальная цена – 200508 (двести тысяч пятьсот восемь) рублей 00 коп.
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков зарегистрирована 1 (Одна) заявка по Лоту № 1 на земельный участок с кадастровым номером 54:34:010521:24.
Отозванных заявок нет.

Комиссия, рассмотрев заявку вышеуказанного претендента на участие в аукционе по продаже земельного участка и прилагаемые к ней документы,

ЛОТ № 2 – ЛОТ № 3

За период, установленный для приема заявок и документов для участия в аукционе по продаже земельных участков с кадастровыми номерами 54:34:012206:43 (Лот № 2), 54:34:012206:329 (Лот № 3)  заявок не поступило.

На момент окончания приема заявок, в день рассмотрения заявок и подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по Лотам (Лот № 2 – Лот № 3) зарегистрировано 0 (Ноль) заявок.

Заявителей, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, а также заявителей, не допущенных к участию в аукционе, и отозванных заявок нет.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Признать участником аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 54:34:010521:24 (лот № 1) претендента – Мишкинова Артема Сергеевича.

2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся с единственным участником. Принято решение о заключении договора купли-продажи земельного участка с единственным признанным участником аукциона.
3. Направить единственному признанному участнику Мишкинову Артему Сергеевичу (Лот № 1) два экземпляра подписанных проектов договоров купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления настоящего протокола по начальной цене предмета аукциона 200508 (двести тысяч пятьсот восемь) рублей 00 коп.
         4. В связи с отсутствием поданных заявок на аукцион, открытый по составу участников по продаже земельных участков (Лот № 2 – Лот № 3), участники аукциона не определены.